
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 75 
DEL  28.11.2011 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: RICORSI I.C.I. INNANZI ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA 

AUTORIZZAZIONE. 
 
 
L’anno     duemilaundici    addì  28    del  mese di NOVEMBRE  alle ore 18,00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
 

  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X  

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

MARCHESI SUSANNA Assessore  X 

  3 1 

 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco Brera. 
 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 



 
 
OGGETTO: RICORSI I.C.I. INNANZI ALLA COMMISSIONE TR IBUTARIA: AUTORIZZAZIONE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
PREMESSO che, per iniziativa di questo Comune, nel corso dell'anno 2010, sono stati emessi 
avvisi di accertamento con i quali si chiedeva il pagamento dell’I.C.I. per gli anni 2006 e 2007. 
 
DATO ATTO che avverso tali avvisi sono stati presentati ricorsi innanzi alla Commissione 
Tributaria Provinciale di Novara. 
 
ATTESO che questo Ente considera corrette le emissioni degli avvisi di accertamento di cui sopra, 
cosa per cui ritiene di dover resistere avverso i ricorsi presentati, avendo fondate probabilità di 
vittoria. 
 
RITENUTO, quindi, di dover autorizzare il Sindaco pro-tempore a resistere in giudizio contro i citati 
ricorsi. 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito. 
 
VISTO il T.U.E.L. di cui al D.lgs 18.08.2000, n. 267. 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi palesemente nei modi di Legge. 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. DI ATTENDERE a quanto in premessa indicato, autorizzando il Sindaco pro-tempore a resistere 
avverso i relativi ricorsi presentati innanzi la Commissione Tributaria Provinciale di Novara e 
riguardanti l’Imposta Comunale sugli Immobili anni 2006 e 2007. 
 
2. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed apposita votazione, resa in forma 
palese ed all’unanimità, immediatamente eseguibile, stante l’urgenza. 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 75 del 28.11.2011 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
-  F.to Cavigiolo Barbara - 

 

 
 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 12.12.2011 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 12.12.2011 
IL MESSO 

F.to Cavigiolo Barbara 

 
 


